Dete  
libus ibo uno papilione deg-  
put concubini nominatur  
q; contendit multos part  
De tunica equitū hejor  
Venerabilis in  
ita inter equites  
Huic qui p̄t de  
noīe sub uno tex  
decorum sub u  
gendas et magnis uiribus sp  
militur& fortior. Quid d  
ent. Qui omnem artem di  
p̄ficiat in dæcūp; ei im  
ad disciplinā retineat& ac  
at factū arma cōmū defin  
quimē equitū p̄pon  
mūcōdatus oīibus com  
familias: tōto scierē un  
tū lab rūta sua p̄ficiens eru  
dom regre. Loris suscep  
go & curare. Plurimū n. er  
ardat militē bellico discūp;  
ut Non solū goti reges sed  
tātaq; ad decūp; & fam  
cura.

Quem  
Vt capiāt in  
res legētes cōf  
hōte incipit o  
iugit. Tēra a c  
quanta. Quia uero cohors  
gra. Necrō et p̄ia acie dim  
rigi principi. Hac et gr  
ascitora gladios mājorū regi  
sparsū uocāt. p̄būtētū  
Item bina mūffiliū uenit m  
v. & fermis p̄od ylūm occ  
ercentur præcipue mil  
pedes. & loricatores que s  
cōp; v. hafuli p̄dūtū. I

## De re militari Liber Secundus

litibus sub uno papilione degentibus unus quasi praeasset decanus: qui capit contubernii nominatur. Contubernium autem manipulus uocabat ab eo & coniunctis manibus pariter dimicabant.

De turmis equitum legionario.

Venadmodum inter pedites centuria: uel manipulus appellatur. Ita inter equites turma dicitur. Et habet una turma equestris. xxxii. Huic qui peditus decurio nominatur. Centumnam pedites ab uno centurione sub uno uexillo gubernatur. Similiter. xxxii. equestris ab uno decurione sub uno uexillo reguntur. Præterea sicut centurio eligendus est magnis viribus: procera statura: qui hastas: uel missilia perite iacentur: & fortiter. Qui idimicare gladio: & scutum rotare doctissime noverit. Qui omnem artem didicerit armaturæ: uigilans: sobrius: agilis: magis ad facienda: quæ ei imperant: quæ ad loquendū paratus: cōtubernales suos ad disciplinā retineat: & ad armorum exercitiū cogat: ut bene uestiti & calciati sint: ut arma oīum defricent: ac splēdeant. Similiter elegendus est decurio qui turmæ equitum præponat in primis habili corpore: ut loricatus: & armis circudatus oīibus cum summa admiratione equum ascēdere possit: equestris fortissime: cōtō tūcēre uti: sagittas doctissime mittere: turmales suos, i.e. equestris sub cura sua positos erudire ad oīia: quæ equestris pugna depositit: eosdem cogere. Lorias suas: uel catafractas contos: & cassides frequenter tergere & curare. Plurimam nam terroris hostibus armorum splendor importat. Quis credat milite bellicosum: cuius dissimulationē situ ac rubigine arma foedantur. Non solū autem equestris: sed et ipsos equos assiduo labore conuenit edomari. Itaq; ad decurionē & sanitatis: & exercitatiōis tam hoiū quæ equorum continentur. Quemadmodum legiones: & acies instruuntur.